АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.05.2014 г.    №  1/101

Об утверждении порядка предоставления  субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров

и багажа при осуществлении регулярных перевозок

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Самарской области от 12 октября 2010 г. N 107-ГД "Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего пользования на территории Самарской области", в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием транспортных услуг по перевозке пассажиров на территории сельского поселения Богатое, администрация  сельского поселения Богатое

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров  при осуществлении регулярных перевозок, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста по финансам и налогам администрации сельского поселения Богатое Акульшину Т.В.

3.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богатое»;

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  распространяется на отношения, возникшие с 01.04.2014 года.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области

                                                     О.Н.Осипов

Исп. Шабанов

8 (846-66) 2-13-70

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Богатое

от   14.05.2014 г.    №   1/101

Порядок предоставления из бюджета сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров при осуществлении регулярных перевозок на территории сельского поселения Богатое

1. Настоящий порядок предоставления из бюджета сельского поселения Богатое субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров при осуществлении регулярных перевозок на территории сельского поселения Богатое (далее - порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 12 октября 2010 г. N 107-ГД "Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего пользования на территории Самарской области", Постановлением Правительства Самарской области № 699 от 27.10.2011 (с изменениями на 17 мая 2013 года) "О предоставлении субсидий за счет средств областного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям услуг по перевозке пассажиров, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным лицам недополученных доходов в связи с оказанием ими в сфере железнодорожного и речного транспорта пригородного сообщения услуг по перевозке пассажиров по утвержденным (согласованным) Правительством Самарской области тарифам",  Уставом сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области.

2. Настоящий порядок распространяется на перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки  пассажиров автобусами по маршрутам сельского поселения Богатое.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств, предусмотренных администратору субсидий в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения Богатое на текущий финансовый год  на безвозмездной и безвозвратной основе.

3. Субсидии предоставляются на основании заключенного соглашения о предоставлении субсидий между главным распорядителем бюджетных средств и получателем субсидий согласно приложению  к настоящему постановлению.

4. Получатель субсидий ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, обязан предоставлять отчеты и расчет в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий в администрацию сельского поселения Богатое.

5. Администрация сельского поселения Богатое перечисляет средства получателю субсидий в размере полного или частичного возмещения недополученных доходов в пределах лимитов бюджетных обязательств.

6. В случаях производственной необходимости в течение отчетного периода перевозчик может обратиться в администрацию с заявкой о возможности  перечисления авансовых платежей  в размере не более 1/3 квартальных назначений. Перечисление субсидий получателю  осуществляется бухгалтерией по заявке получателя, согласованной с главой администрации.

7. Предоставление субсидий приостанавливается в случаях:

· нецелевого использования бюджетных средств, полученных по соглашению;

· банкротства, реорганизации получателя субсидий;

· непредставления своевременно отчетов, предусмотренных в соглашении;

· предоставления недостоверной и (или) неполной информации получателем субсидий

· расторжения соглашения на обеспечение осуществления регулярных перевозок пассажиров по маршрутам на территории сельского поселения Богатое.

8. Главный распорядитель бюджетных средств обеспечивает контроль за соблюдением получателем субсидий условий, установленных при ее предоставлении.

9. Субсидии подлежат возврату получателем субсидий в местный бюджет в случаях:

- нецелевого использования субсидий;

- неиспользования субсидий в установленный соглашением срок.

10.  Факт нецелевого использования субсидий устанавливается актом проверки главного распорядителя бюджетных средств либо органа, осуществляющего контроль за целевым использованием бюджетных средств. В течение пяти рабочих дней акт письменно направляется получателю субсидий с требованием о возврате субсидий. В течение семи банковских дней с момента получения акта проверки получатель субсидий осуществляет возврат денежных средств либо в письменной форме выражает отказ от возврата субсидий.

11.   При неиспользовании субсидий в установленный соглашением срок, получатель субсидий в течение семи банковских дней производит возврат денежных средств в бюджет сельского поселения Богатое.

12.  В случае невозврата денежных средств взыскание производится администрацией сельского поселения Богатое в судебном порядке.